
Expte. N° 14.107/12

'i11r., Universidad Nacional de Salta~.Jl.~FACULTADDE~--d INGENIERIA
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: IInsaing@lInsa.cdll.al· Salta, 17 de Octubre de 2012

685/12

VISTO:

Estas actuaciones que tratan sobre el otorgamiento de Becas de Formaciqn a
alumnos de esta Facultad, a fin de cumplir funciones relacionadas a la acreditación de las
carreras de Ingeniería en el Departamento de Cómputos; y

CONSIDERANDO:

Que en el marco de la acreditación de las carreras de esta Facultad, se otorgaron
Becas de Formación cuatro (4) alumnos;

Que el Señor Luis Nicolás Assennato, a quien se le otorgara la Beca hasta el 30
de setiembre del año en curso, manifestó que no se le renovara la misma, por lo que
actualmente se dispone de tres (3) becarios;

Que se hace necesario contar con 2 (dos) Becarios más dado que la Carrera de
Ingeniería Industrial, también inició el proceso de acreditación;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA

Que teniendo presente el Orden de Mérito de la selección de becarios tramitados
mediante el Expte. N° 14.107/12 - Res. N° 213/12, corresponde se le otorgue la Beca de
Formación a los alumnos Ramiro Eduardo Abán Muñoz y Facundo Emmanuel Chungara;

Que al Sr. Facundo Emmanuel Chungara, no se le puede otorgar la Beca porque
se desempeña como Auxiliar Docente de 2da. Categoría en una de las asignaturas de
esta Facultad;

Que la Srta. Mercedes María Fernández Franco, sería la propuesta como becaria
dado que la misma sigue en el Orden de Mérito;

Que el presente gasto será atendido con los fondos correspondientes a Becas de
Formación otorgados a a través de la Res.-CS-N° 245/11;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Otorgar una Beca de Formación a los alumnos que más debajo se

kdetallan, para realizar tareas de recopilación y carga de información referida a la
acreditación de las carreras de Ingeniería Química, Civil e Industrial, en el Departamento

..//



'i11rfi' Universidad Nacional de Salta~.Jl.~FACULTADDE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

685/12

Expte. N° 14.107/12

de Cómputos:

Nombre y Apellido: Ramiro Eduardo ABAN MUÑOZ
DNI N°: 33.090.901
L.U. N°: 306.055
Carrera: Ingeniería Industrial
Mail: ramiro_310@hotmail.com
Cel: 0387-154.638.180 -Tel fijo: 4390407
Domicilio: Los Algarrobos N° 86 - BO Tres Cerritos
Tutor: Ing. Jorge F. ALMAZAN
Dependencia: Facultad de Ingeniería
Encargado de la Dependencia: Sr. Walter Orlando VACA
Fecha Inicio y Finalización: 11/09/2012 AL 10/11/2012
Carga Horaria: 15 horas semanales
Asignación Mensual: $ 700=

Nombre y Apellido: Mercedes María FERNANDEZ FRANCO
DNI N°: 33.753.345
L.U. N°: 306.559
Carrera: Ingeniería Industrial
Mail: mechy350@hotmail.com
Cel: 0387-154.440.302 -Tel fijo: 4316503
Domicilio: Pedernera N° 1.208
Tutor: Ing. Jorge F. ALMAZAN
Dependencia: Facultad de Ingeniería
Encargado de la Dependencia: Sr. Walter Orlando VACA
Fecha Inicio y Finalización: 17/09/2012 AL 16/11/2012
Carga Horaria: 15 horas semanales
Asignación Mensual: $ 700=

ARTICULO 2°._ Imputar la suma de $ 2.800= (Pesos DOS MIL OCHOCIENTOS) al Inciso
5.1.3.: BECAS, de los fondos otorgados para "Becas de Formación" por Res.-CS-N°
245/11. .

ARTICULO 3°._ Comuníquese,' a Rectorado, a Secretaría Administrativa, a los Alumnos
indicados en el artículo 1°, al Sr. Walter O. Vaca, a la Secretaría de Cooperación
Técnica y Relaciones Internacionales y siga al Departamento de Presupuesto y
Rendiciones de Cuentas, para su toma de razón y demás efectos.

FeH ~-1-~
. DIRECTOR GENERAL
ADMINSTRATIVO ECONÓM'tX

FACULTAD DE 1HGt:NIER A


